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Tutkimuksessa selvitetään, miten äänteiden
kesto vaikuttaa niiden luokitteluun suomen-
kielisillä dyslektikkoaikuisilla sekä heidän
lapsillaan. Suomen kielen yksi erityispiir-
re on äänteiden kvantiteetti. Ratkaisevassa
asemassa suomen kvantiteetissa on juuri
kesto, jonka käyttäminen keskeisenä tutki-
musparametrinä on oleellista, sillä suomen
kielen fonologiassa pituutta käytetään sano-
jen erottamiseen toisistaan. Äänteiden luo-
kittelu niiden keston mukaan ei ole kuiten-
kaan suoraviivaista. Pituuden luokittelemi-
seen ei vaikuta ainoastaan äänteen absoluut-
tinen kesto vaan myös sanansisäiset suh-
teelliset kestot. Esimerkiksi lyhyeksi luokit-
telemamme äänne voi toisessa sana-ase-
massa olla yli kaksi kertaa niin pitkä kuin
toisessa, ja siltikin nämä kaksi kestoltaan
erilaista äännettä luokitellaan samaan ly-
hyeen kvantiteettiluokkaan. Toisin sanoen
meillä on ainoastaan kaksi kvantiteettiluok-
kaa: äänteet havaitaan joko lyhyiksi tai pit-
kiksi, vaikka objektiivisesti mitattuna kes-
toja on loputon määrä. Tämän lisäksi on
huomattava, että kvantiteettiluokittelu on

tiettyyn pisteeseen saakka subjektiivista,
sillä oman kielikokemuksensa perusteella
jokainen sijoittaa äänteiden fyysiset kestot
oman asteikkonsa mukaisesti joko lyhyisiin
tai pitkiin äänteisiin.

Kvantiteetti ei ole ainoastaan puheen
piirre, vaan suomessa se tulee esille myös
kirjoituksessa. Äänteet, jotka havaitaan ja
luokitellaan pitkinä, kirjoitetaan kahdella
kirjaimella ja vastaavasti äänteet, jotka ha-
vaitaan lyhyinä, kirjoitetaan yhdellä kirjai-
mella. Kirjoitukseen ja lukemiseen tutki-
mukseni liittyy siinä mielessä. että siinä
selvitetään erityisesti dysleksian (lukihäi-
riön) yhteydessä keston prosessointia pu-
heen havaitsemisessa ja tuottamisessa. Ai-
kaisemmassa tutkimuksessa on todettu, että
suomenkieliset dyslektikot tekevät kirjoite-
tussa tekstissä suhteellisesti selvästi enem-
män kvantiteetti- kuin muita virheitä. Tä-
män lisäksi puheen havaitsemistutkimuk-
sissa on saatu tuloksia siitä, että dysleksiaan
saattaa liittyä temporaalisen prosessoinnin
ongelmia. Vaikka tätä on selvitetty useas-
sakin kansainvälisessä tutkimuksessa, mi-
tään yksiselitteistä tietoa ehdotetusta dys-
lektikoiden temporaalisen prosessoinnin
ongelmasta ei ole, ja siksi tätä hypoteesia
selvitetään kokeellisten testien avulla täs-
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